
Elenco Soci SILFI 2008/2009

N. nome affiliazione e-mail

1. Acciardi Daniela Università di Firenze daniela.acciardi@gmail.com

2. Algozino Elisa Università di Torino elisalgo@libero.it

3. Amenta Luisa Università di Palermo luamenta@libero.it

4. Antelmi Donella Università IULM, Milano donella.antelmi@iulm.it 

5. Antonini Francesca Alta Scuola Pedagogica francesca.antonini@aspti.ch

6. Artale Elena Istituto CNR, Firenze artale@ovi.cnr.it

7. Aureli Massimo Università di Roma “La Sapienza” massimo.aureli@uniroma1.it

8. Baginska Dorota vf@falanga.ch

9. Baranzini Laura Università di Ginevra laura.baranzini@lettres.unige.ch

10. Barbato Marcello Università di Bruxelles mbarbato@ulb.ac.be

11. Barbera Manuel Università di Torino b.manuel@inrete.it

12. Berruto Gaetano Università di Torino

13. Bersezio Sara Università di Torino sarabersezio@gmail.com

14. Bianco Francesco Università di Roma “La Sapienza” bianco@francescobianco.net

15. Boero Matteo Università di Torino matteo.boero@unito.it



16. Bolognesi Marianna Università di Torino marianna.bolognesi@hotmail.it

17. Bonazzi Andrea Milo Università di Zurigo andrea.bonazzi@access.uzh.ch

18. Borreguero Zuloaga Margarita Università di Madrid mbzuloag@filol.ucm.es

19. Bourguiba Abir Università di Parigi III affoufa.adda@laposte.net

20. Brianti Giovanna Università di Ginevra giovanna.titus-brianti@eti.unige.ch

21. Buonavita Rodolfo Consolato Generale d’Italia, Basilea segreteria.basilea@esteri.it

22. Bussolino Claudia Università di Pavia bclaudiab@gmail.com

23. Camugli Gallardo Catherine Università di Parigi cath.camugli@wanadoo.fr

24. Canobbio Andrea Tullio Università di Ferrara andreatullio.canobbio@fastwebnet.it

25. Cappellini Eva Maria Torino eva.cappellini@libero.it

26. Cerruti Massimo Università di Berna Massimo.Cerruti@rom.unibe.ch

27. Cignetti Luca Università di Basilea Luca.Cignetti@unibas.ch

28. Colella Gianluca Università di Macerata gianlucacolella@aruba.it

29. Colombo Michele Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano michele.colombo@unicatt.it

30. Colombo Simona Università di Torino simona.colombo@email.it

31. Coluccia Rosario Università di Lecce rosario.coluccia@ateneo.unile.it

32. Consales Ilde Università di Roma iconsales@uniroma3.it

33. Corno Dario Alta Scuola Pedagogica darcorno@tin.it

34. Coveri Lorenzo Università di Genova coveri@lingue.unige.it

35. Cresti Emanuela Università di Firenze elicresti@unifi.it



36. D’Achille Paolo Università di Roma dachille@uniroma3.it

37. D’Anzi Maria Rosaria Università della Basilicata mariarosariadanzi@libero.it

38. Dardano Maurizio Università di Roma dardano@uniroma3.it

39. De Blasi Nicola Università di Napoli nicola.deblasi@unina.it

40. De Caprio Chiara Università di Napoli

41. De Cesare Anna-Maria Università di Basilea Anna-Maria.DeCesare@unibas.ch

42. De Jonge Bob Università di Groningen r.de.jonge@rug.nl

43. De Luca Maria Teresa Università di Saarland m.de-luca@mx.uni-saarland.de

44. De Roberto Elisa Università di Roma elisaderoberto@virgilio.it

45. De Stefani Elwys Università di Berna elwys.destefani@rom.unibe.ch

46. Debanne Alessandra Università di Roma alessandra_debanne@yahoo.it

47. Dell’Anna Maria Vittoria Università di Lecce mavidellanna@libero.it

48. Detti Tommaso Università di Bonn tdetti@uni-bonn.de

49. Dezeljin Vesna vdezelji@ffzg.hr

50. Di Candia Alessandro ale.dicandia@tiscali.it

51. Di Salvo Margherita Università di Napoli margydis@libero.it

52. Durkiewicz Maciej Università di Varsavia m_durkiewicz@op.pl@op.pl

53. Fabbri Marco Università di Firenze 

54. Fasciolo Marco Università di Ginevra marco.fasciolo@lettres.unige.ch



55. Ferrari Angela Università di Basilea Angela.Ferrari@unibas.ch

56. Ferretti Cuomo Luisa Università di Jerusalem ferretti@cc.huji.ac.il

57. Fornara Simone Alta Scuola Pedagogica simone.fornara@libero.it

58. Frenguelli Gianluca Università di Macerata frenguel@unimc.it

59. Gazin Anne-Danièle Università di Anversa anne-daniele.gazin@ua.ac.be

60. Geymonat Francesca Università di Torino Francesca.Geymonat@unito.it

61. Ghezzi Francesco

62. Giacalone Ramat Anna Università di Pavia annaram@unipv.it

63. Giordano Rosa Università di Salerno

64. Giorgio Graffi Università di Verona

65. Govorukho Roman Università Statale di Mosca govorroman@mail.ru

66. Guil Pura Università di Madrid guil@filol.ucm.es

67. Imperato Ciro Università di Helsinki ciro.imperato@helsinki.fi

68. Jamrozjik Elzbieta Università di Varsavia e.jamrozik@uw.edu.pl

69. Janner Boris Alta Scuola Pedagogica segretariato-dir@aspti.ch

70. Jansen Hanne Università di Copenaghen hanjan@hum.ku.dk

71. Jensen Viggo Bank Università di Copenaghen dottibank@get2net.dk

72. Korzen Iorn Copenhagen Business School ik.ikk@cbs.dk

73. La Fauci Nunzio Università di Zurigo alelui@yahoo.com

74. Lala Letizia Università di Basilea Letizia.Lala@unibas.ch



75. Lazard Sylviane Università di Paris 8 sylviane.lazard@free.fr

76. Lepschy Anna-Laura University College Londra

77. Lepschy Giulio University College Londra

78. Lombardi Vallauri Edoardo Università di Roma 3 lombardi@uniroma3.it

79. Lopez Cortezo Carlos Maria Madrid

80. Loporcaro Michele Università di Zurigo loporcar@rom.uzh.ch

81. Loprieno Antonio Rettore Università di Basilea a.loprieno@unibas.ch

82. Mandelli Magda Università di Basilea Magda.Mandelli@unibas.ch

83. Manzotti Emilio Università di Ginevra emilio.manzotti@lettre.unige.ch

84. Mauri Caterina Università di Pavia caterina.mauri@unipv.it

85. Mazzoleni Marco Università di Bologna marco.mazzoleni@unibo.it

86. Mirto Ignazio Mauro Università di Palermo ignaziomirto@unipa.it

87. Montorselli Laura Università di Roma 3

88. Montuori Francesco Università di Napoli francesco.montuori@unina.it

89. Moretti Alessandra Esperta per l’insegnamento 
dell’italiano nella Scuola Media

ale.moretti@bluewin.ch

90. Moretti Bruno Università di Berna bruno.moretti@rom.unibe.ch

91. Necker Heike Università di Zurigo

92. Paesano Nicolò Università di Palermo nicolo.paesano@gmail.com



93. Pandolfi Elena Maria Osservatorio Linguistico Bellinzona empandolfi@bluewin.ch

94. Panunzi Alessandro Università di Firenze alessandro.panunzi@unifi.it

95. Pareti Silvia Università degli Studi di Pavia silvia_prt@yahoo.it

96. Pelo Adriana Università di Roma pelo@uniroma3.it

97. Pernas Izquierdo Paloma Escuela Oficial de Idiomas de Segovia pfernas@encina.pntic.mec.es

98. Pescarini Diego Università di Padova diego.pescarini@gmail.com

99. Picchiorri Emiliano Università di Roma e.picchiorri@inwind.it

100. Policarpi Gianna Università di Salerno

101. Pompei Anna Università di Roma 3 pompei@uniroma3.it

102. Pozzi Maria Università di Torino

103. Proietti Domenico Università di Modena e Reggio Emilia

104. Raso Tommaso UFMG Brasile tommaso.raso@gmail.com

105. Rati Maria-Silvia Università di Roma “La Sapienza” laurus48@libero.it

106. Reutner Ursula Università di d’Augusta ursula.reutner@phil.uni-augsburg.de

107. Ricci Claudia Università di Basilea   Claudia.Ricci@unifr.ch

108. Rinaudo Luisa Università di Torino

109. Roggia Enrico Università di Basilea Enrico.Roggia@unibas.ch

110. Romanini Fabio Università di Milano-Bicocca fabioromanini@libero.it

111. Rombi Maggi Università di Salerno

112. Rossi Fabio Università di Messina fab.ros67@alice.it



113. Ruggiano Fabio Università di Messina fabioruggiano@gmail.com

114. Ruggieri Giuseppina, Ufficio Scolastico, Consolato Generale d’Italia 
di Basilea

dirigentescolastico.basilea@esteri.it

115. Ryzhik Michael Accademia della lingua ebraica, Gerusalemme Mryzhik76@gmail.com

116. Samardzic Mila Università di Belgrado milasama@eunet.yu

117. Santulli Francesca Università IULM, Milano francesca.santulli@iulm.it

118. Sarah Seiler Università di Zurigo

119. Scarano Antonietta Università di Frienze antonietta.scarano@unifi.it

120. Schiemann Anika Università di Bonn a_schiemann@web.de

121. Sebastiani Alberto Università di Bologna alberto.sebastiani@unibo.it

122. Simon Sophia Università di Zurigo

123. Simone Raffaele Università di Roma Tre

124. Soletti Elisabetta Università di Torino    elisabetta.soletti@unito.it

125. Sosnowski Roman Università di Krakow roman.sosnowski@uj.edu.pl

126. Stähli Adrian Università di Berna

127. Stromboli Carolina Università di Napoli carla_st@libero.it

128. Strudsholm Erling Università di Copenaghen struds@hum.ku.dk

129. Suomela-Härmä Elina esuomela@mappi.helsinki.fi

130. Szoc Sara Università di Leuven sara.szoc@arts.kuleuven.be



131. Telve Stefano Università di Viterbo stefanotelve@gmail.com

132. Terreni Rossella Università di Bologna rossella.terreni@unibo.it

133. Thornton Anna M. Università di Roma thornton@cc.univaq.it

134. Tronci Liana Università di Zurigo lianatronci@inwind.it

135. Tucci Ida Università di Firenze ida.tucci@gmail.com

136. Vedovato Diana Università di Padova diana.vedovato@unipd.it

137. Venier Federica Università Bergamo fvenier@libero.it

138. Viale Matteo Università di Padova matteo.viale@unipd.it

139. Visconti Jacqueline Università di Genova jacqueline.visconti@unige.it

140. Voghera Miriam Università di Salerno voghera@unisa.it

141. Zublena Paolo Università di Milano-Bicocca paolo.zublena@unimib.it


